
                                          

メドトロニックソファモアダネック株式会社 
〒108-0075 東京都港区港南 1-2-70 
品川シーズンテラス 

 

08240504A 

 
令和 6 年 5 月 

 

お取引先 各位 

メドトロニックソファモアダネック株式会社 

 

 

価格改定に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、令和 6 年 6 月 1 日付で下記手術器械価格表に掲載している一部製品の希望小売価格を変更させていただくこ

ととなりましたので、ご連絡申し上げます。 

 

現在、医療機器を含む多くの産業において、人件費や流通・輸送コスト、材料費の高騰が続いております。過去 3 年

間で、製造に関する人件費や輸送費は二桁の上昇を示し、製品に使用される多くの主要材料（チタン、銅、ステンレス、

ニッケル、ポリ塩化ビニル等）の費用も一桁から二桁の高い水準で上昇し続けています。これまで事業の効率化や業

務の優先付け、社内のコスト削減に積極的に取り組んでまいりましたが、この度、前述の費用高騰に対応するため、一

部製品の希望小売価格の引き上げをさせていただきたく存じます。 

 

お客様におかれましては、価格改定に至りました事情をご賢察賜り、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

なお、各製品の詳細につきましては、下記手術器械価格表をご確認いただきますようお願いいたします。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

改定年月日：令和 6 年 6 月 1 日 

 ナビゲーション／Powerease™ 関連製品価格表 

 脊椎インストゥルメント価格表：EndoRing™ Surgical Retraction System 

 脊椎インストゥルメント価格表：Trimline™ Instrument Set 

 インストゥルメント価格表：ACDF YN Distractor Kit 

 

以上 

 


